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W świąteczno-noworocznym konkursie „Moje geodezyjne ży-
czenie” poszukiwaliśmy odpowiedzi na pytanie, co trzeba 

zmienić w polskiej geodezji. Sponsorem ogłoszonej na Geofo-
rum.pl zabawy była firma Geopryzmat z Raszyna. W I etapie 
każdy z uczestników mógł zgłosić najistotniejszą kwestię wyma-
gającą interwencji Ducha Geodezji zaklętego w złotym teodo-
licie. Do II etapu wytypowaliśmy 10 spo-
śród nadesłanych życzeń. Staraliśmy się 
przy tym, by stanowiły one odzwierciedle-
nie jak największej liczby zasygnalizowa-
nych problemów. Nie wszystkie ciekawe 
propozycje znalazły się w finałowej dzie-
siątce, nie wszystkie też dałoby się za-
mknąć w postaci zwięzłego punktu. 
Niektórzy uczestnicy przysłali nam na-
wet próbki umiejętności poetyckich:
„Moje życzenie geodezyjne musi się 
spełnić – to rzecz konieczna! 
Tak bardzo marzę, żeby w terenie nie by-
ło dzikich podmuchów powietrza,
Żeby już nigdy nie moknąć w deszczu, 
żeby nie marznąć w tak wielkie mrozy, 
By móc po prostu wykonać pomiar, bez 
jęków, płaczu, lęków i zgrozy (…)”. 
Była też m.in. taka sugestia: 
„Miałem sen, w którym rozumiem przepisy 
prawa geodezyjnego i kartograficznego i nie potrzebuję kolej-
nych wyjaśnień i szkoleń autorów, wykonawcy patrzą na siebie 
z miłością, życząc powodzenia i wyższych ofert cenowych (...)”. 
W nawiązaniu zaś chyba do fantastycznego charakteru naszej 
opowieści jeden z głosujących chciał „cofnąć się do momentu, 
kiedy to dopiero co tworzona była dyrektywa INSPIRE. Do mo-
mentu, w którym mieliśmy, obecnie zaprzepaszczoną, możli-
wość na dostosowanie jej do polskich warunków”. 

Wyniki konkursu (w II etapie oddano 290 głosów) 

1. Pełna cyfryzacja/informatyzacja ośrodków dokumentacji    19,7%

2. Sformułowanie jasnych i przejrzystych przepisów      19,0%

3. Wprowadzenie zasady, aby w przetargach cena
nie mogła być jedynym kryterium wyboru ofert   19,0%

4. Narzucenie przez państwo cen minimalnych 
za usługi geodezyjne   13,4%

5. Zmniejszenie liczby osób kształcących się 
w zawodzie geodety   12,7%

6. Powołanie samorządu geodetów   5,2%

7. Zwiększenie nakładów na kształcenie geodetów
w celu poprawy jakości nauczania   4,5%

8. Przywrócenie instytucji mierniczego przysięgłego   3,1%

9. Zlikwidowanie PODGiK-ów   2,7% 

10. Żadnych zmian. Wszystko jest w porządku   0,7%

Jakiś pesymista napisał, że jedno życzenie nie jest w stanie nic 
zmienić: „100 złotych rybek, gdzie każda spełnia trzy życze-
nia. Dopiero wtedy widzę szansę dla geodezji”.
Inny z kolei użytkownik wcale nie domagał się cudów, tylko 
tylko czegoś, co jest w zasięgu ręki: „Moim geodezyjnym ży-
czeniem jest, aby nasze środowisko szanowało się wzajemnie, 

szanowało swoich klientów oraz pracow-
ników. Uprzejmość i życzliwe podejście 
na pewno wrócą do nas!”.

W II etapie konkursu użytkownicy Geo-
forum.pl głosowali na jedno najważ-

niejsze życzenie. Żadne z nich nie uzys-
kało przytłaczającej większości głosów. 
Duża różnorodność zgłoszeń w I etapie 
konkursu oraz brak wyraźnego fawory-
ta w II pokazuje, że nie tak łatwo stwier-
dzić, co należałoby zmienić w pierw-
szej kolejności. Być może rzeczywiście 
potrzeba 100 złotych rybek, a nie jed-
nego Ducha Geodezji, aby coś drgnę-
ło. Jeśli jednak uważnie przyjrzymy się 
wynikom głosowania, które w końcu było 
tylko zabawą, stwierdzimy, że głos ogó-
łu brzmi niezwykle rozsądnie. Geodeci 
mocno stoją na ziemi i chcieliby jedynie 

pracować... bez przeszkód. Pełna cyfryzacja ODGiK-ów wy-
grwa w cuglach z postulatem ich likwidacji. Sformułowanie ja-
snych i przejrzys tych przepisów jest ważniejsze niż powołanie 
samorządu zawodowego i reaktywacja instytucji mierniczego 
przysięgłego razem wzięte. Prawie 1/4 życzeń dotyczyła wy-
rugowania zbyt niskich cen na usługi geodezyjne. Cen minimal-
nych państwo nie narzuci (i chyba dobrze), ale może wreszcie 
zakaże ich stosowania jako jedynego kryterium w przetargach 
finansowanych z pieniędzy publicznych?

Z godnie z obietnicą wśród uczestników I etapu rozlosowaliś-
my dwa ręczne dalmierze laserowe. Urządzenie marki Kolida 

model PD-58A o zasięgu 80 m otrzymał Marcin Bienias (Brze-
zie), natomiast model PD-54 o zasięgu 40 m – Lucjan Śred-
nicki (Kielce). Nagroda główna – niwelator optyczny Pentax 
AP-281 (dokł. 1,5 mm/1 km) – przypadła uczestnikowi II etapu 
Danielowi Warpechowskiemu (Warpechy Nowe). Nagrody 
ufundowała firma Geopryzmat z Raszyna. Gratulujemy nagro-
dzonym i dziękujemy wszystkim za udział w konkursie!
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